[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.12.2016      №76
д. Нагово

	О внесении изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Наговского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года)

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь областным законом Новгородской области от 31.08.2015 № 828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области»
Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Наговского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), утвержденное решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.11.2016 №69:
пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.6. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления поселения в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», за лицами, переведенными с должностей муниципальной службы на должности служащих до 1 января 2017 года, имеющих на день перевода стаж муниципальной службы 15 и более лет, и непосредственно перед переводом замещавших должности муниципальной службы 12 полных месяцев, сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник».

Глава Наговского сельского поселения                                  В.В. Бучацкий

image1.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S